Av. Barão de Studart, 1980,

Aldeota, Fortaleza/CE.

CEP: 60120-024

Página 1 de 1

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL 002/2017

O SENAI CE torna público as alterações/inclusões a seguir, referentes ao processo seletivo para
cursos técnicos, para ingresso nos cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio no 2º
semestre de 2017 da unidade SENAI CETAFR – Centro de Educação e Tecnologia Alexandre Figueira
Rodrigues, considerando o Regimento Escolar, os atos legais que estabelecem os cursos e o número
de vagas ofertadas no Edital 002/2017.

Art. 1º Altera as datas do processo seletivo para os cursos ofertados na unidade SENAI CETAFR –
Centro de Educação e Tecnologia Alexandre Figueira Rodrigues, conforme a seguir:

DA PROVA DE SELEÇÃO
05/08/17

DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
08/08/17 a partir de 18h

DA MATRÍCULA
09 a 11/08/17

CURSOS

Nº DE TURMAS

VAGAS TURNO

Automação industrial  1 24 Tarde
Eletromecânica  1 24 Tarde
Mecânica  1 24 Manhã
Mecânica  1 24 Tarde
Mecânica  1 24 Noite
Mecatrônica  1 24 Tarde